
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
САНАРИИТИК 0HYKTYPYY 

МИНИСТРЛИГИНЕ КАРАШТУУ

СЛУЖБА ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ И 
НАДЗОРУ В ОТРАСЛИ СВЯЗИ 

ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ ЦИФРОВОГО 
РАЗВИТИЯ КЫРГЫЗСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ
БАЙЛАНЫШ ТАРМАГЫНДА ЖОНГ0

САЛУУ ЖАНА К 030М 0Л Д 00
БОЮНЧА КЫЗМАТЫ

720055, Бишкек ш., И. Ахунбаев кеч., 119 
Тел: +996 (312) 544-103, Факс: +996 (312) 544-105

720055, г. Бишкек, ул. И. Ахунбаева, 119 
Т ф : +996 (312) 544-ЮЗ", Факс: +996 (312) 544-105

БУЙРУК ПРИКАЗ

« » 2023 г. № г. Бишкек

Об изъятии у ОАО «Кыргызтелеком» ресурса нумерации

В соответствии с абзацем восьмым части 1 статьи 8, абзацем вторым части 
8 статьи 9-2 Закона Кыргызской Республики «Об электрической и почтовой 
связи», подпункта 1 пункта 92 Национальной системы и плана нумерации сетей 
электросвязи Кыргызской Республики, утвержденной постановлением 
Правительства Кыргызской Республики от 9 января 2018 года № 10, подпункта 
10 пункта 12 Положения о Службе по регулированию и надзору в отрасли связи 
при Министерстве цифрового развития Кыргызской Республики, утвержденного 
постановлением Кабинета Министров Кыргызской Республики от 15 ноября 2021 
года № 257, на основании письма ОАО «Кыргызтелеком» от 2 декабря 2022 года 
№ 01-36/1700, приказываю:

1. Изъять у ОАО «Кыргызтелеком» диапазоны номеров в географически 
определяемой зоне нумерации кода «312» г. Бишкек:

212200-212499-300 номеров; 
213700-213999-300 номеров; 
215900-215999- 100 номеров; 
218000-218499-500 номеров; 
219500-219999-500 номеров; 
221800-221999-200 номеров; 
251000-251499-500 номеров; 
253700-253999-300 номеров, 
256500-256999-500 номеров; 
258000-258499-500 номеров; 
259500-259999-500 номеров; 
261100-261999-900 номеров; 
266700-266999-300 номеров; 
268000-268499-500 номеров; 
269500-269999-500 номеров; 

. 301200-301499- 300 номеров; 
303800-304499-700 номеров; 
305400-305999-600 номеров; 
306600-306999-400 номеров; 
309200-309999-800 номеров; 
310900-310999-100 номеров;

000181 •к



312200-312499-300 номеров;
313600-313999-400 номеров;
315200-315499-300 номеров; 
316700-316999-300 номеров;
318200-318499-300 номере^;
319200-319999-800 номеров; 
320900-321499-600 номеров; 
322300-322999-700 номеров; 
324000-324499-500 номеров; 
325700-325999-300 номеров; 
326800-327199-400 номеров; 
329100-329999-900 номеров; 
330500-330999-500 номеров; 
332200-332499-300 номеров; 
333500-333999-500 номеров; 
334800-335499-700 номеров; 
336300-336999-700 номеров; 
337700-338499-800 номеров; 
339300-339999-700 номеров; 
340700-341499-800 номеров; 
342400-342999-600 номеров; 
344200-344499-300 номеров; 
345700-345999-300 номеров; 
347200-347499-300 номеров; 
348300-348999-700 номеров; 
349800-349999-200 номеров; 
352400-352499-100 номеров; 
353700-353999-300 номеров; 
354700-355499-800 номеров; 
356600-356999-400 номеров; 
357600-358499-900 номеров; 
359200-359999-800 номеров; 
360800-360999-200 номеров; 
362000-362499-500 номеров; 
363700-363999-300 номеров; 
365200-365499-300 номеров; 
366600-366999-400 номеров; 
368100-368499-400 номеров; 
369700-369999-300 номеров; 
370700-370999-300 номеров; 
371200-371499-300 номеров; 
372400-372999-600номеров; 
374000-374499-500 номеров; 
375700-375999- 300 номеров; 
377200-377499-300 номеров; 
377900-378999-1100 номеров;



379800-379999-200 номеров; 
380400-381499-1100 номеров; 
382600-382999-400 номеров; 
384000-384499-500 номеров; 
385700-385999-300 номеров; 
387100-387499-400 номеров; 
388700-388999-300 номеров; 
389800-389999-200 номеров; 
391100-391499-400 номеров; 
392700-392999-300 номеров; 
393800-393999-200 номеров; 
394600-394999-400 номеров; 
399400-399999-600 номеров; 
411200-411999-800 номеров; 
413200-413999-800 номеров; 
415100-415999-900 номеров; 
419600-419999-400 номеров; 
424300-424499-200 номеров; 
425700-425999-300 номеров; 
428200-428499-300 номеров; 
429200-429999-800 номеров; 
436800-439999-3200 номеров; 
441200-441399-200 номеров; 
451200-453099-1900 номеров; 
453200-453999-800 номеров; 
480300-480999-700 номеров; 
482800-482999-200 номеров; 
483800-483999-200 номеров; 
484500-484799-300 номеров; 
484900-484999-100 номеров; 
486800-486999-200 номеров; 
493100-493999-900 номеров; 
499600-499999-400 номеров; 
516700-516999-300 номеров; 
528500-528999-500 номеров; 
529800-529999-200 номеров; 
538500-538799-300 номеров; 
539700-539999-300 номеров; 
558100-558999-900 номеров; 
559500-559999-500 номеров;

’ 599600-599999-400 номеров; 
615500-615999-500 номеров; 
619000-619999-1000 номеров; 
626500-627999-1500 номеров; 
628900-628999-100 номеров; 
636300-636999-700 номеров;



638000-638499-500 номеров;
642600-646999-3400 номеров;
649700-649999-300 номеров;
650600-659999-9400 номеров;
666800-666999-200 номеров;
671400-674499-3100 номеров;
674800-675299-500 номеров;
677600-677999-400 номеров;
679700-679999-300 номеров;
687000-687799-800 номеров.
2. Внести в Базу выделенного национального ресурса нумерации 

изменения, указанные в пункте 1 настоящего приказа.
3. Управлению мониторинга и аналитики Службы по регулированию и 

надзору в отрасли связи при Министерстве цифрового развития Кыргызской 
Республики:

- довести настоящий приказ до сведения операторов электросвязи;
- направить отсканированную копию приказа в Отдел кадров и 

делопроизводства для размещения на официальном сайте Службы по 
регулированию и надзору в отрасли связи при Министерстве цифрового развития 
Кыргызской Республики.

4. Отделу кадров и делопроизводства разместить на официальном сайте 
Службы по регулированию и надзору в отрасли связи при Министерстве 
цифрового развития Кыргызской Республики копию настоящего приказа.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
председателя Службы по регулированию и надзору в отрасли связи при 
Министерстве цифрового развития Кыргызской Республики Т.С. Токолдошова.

Председатель Ж.С. Абдуллаева

Исп. Зелененко М.А.


